

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2008-11-03 § 5

Svar på interpellation 30:2008 från Ann Mari Engel om den unika barnverksamheten på Unga Klara

Ann Mari Engel har ställt följande frågor till mig:

- Är du beredd att föreslå att staden ger ett särskilt riktat bidrag till Stockholms Stadsteater för att värna Unga Klaras verksamhet?
- Är du beredd att uppvakta regeringen för att staten ska ta sitt ansvar för att öka anslaget till Unga Klara?

Stockholms Stadsteater är Sveriges mest framgångsrika teater. Salongerna är fulla, produktionerna får strålande recensioner och många arbetstillfällen skapas. Teaterns konstnärliga frihet är ett av dess fundament. Min uppgift som kulturpolitiker är att skapa ekonomiska förutsättningar för ett fritt kulturliv, inte att styra över konstnärliga överväganden.

Stadsteatern fick i år en budgetökning med 12 mkr, drygt 6 procent. Det är en stor ökning av det generella anslaget till Stadsteaterns ordinarie verksamhet. I budgeten för nästa år finns ytterligare 2 mkr avsatta. Någon budget för teaterns verksamhet 2009 är inte beslutad av teaterns styrelse.

Det som har skett med Unga Klara är att den, i den omstrukturering som beslutats av teaterledningen, fått ansvar för en scen till, nämligen den i Skärholmen, och ledningen för dessa. Valet att förstärka Unga Klara med en scen till är en konstnärlig prioritering som teaterledningen har gjort, för att två scener med barn och ungdomsinriktning ska kunna befrukta varandra.

Jag har ingen anledning att ifrågasätta det valet. Den konstnärliga friheten måste även gälla institutionsteatrarna. Teaterns medel ska inte styras av särskilda hänsyn till den scen, skådespelare eller regissör som styrelseledamöter eller kommunpolitiker är mest förtjusta i, utan till den konstnärliga verksamhet som teatern själv beslutar om.

Svaret på interpellantens frågor är nej. Jag har inte för avsikt att blanda mig i teaterledningens konstnärliga prioriteringar. Däremot anser jag att staten borde höja anslagen till Stockholms stadsteater i sin helhet.

Stockholm den 22 september 2008

Madeleine Sjöstedt (fp)
Kultur- och idrottsborgarråd